第６回 理事会 会議録

Ⅰ 日 時 2023 年 12 月 18 日(月) 午後２時 55 分～午後３時 33 分

Ⅱ 場 所 江南市高齢者生きがい活動センター会議室 ２階 会議室

Ⅲ 出欠席状況

（1）出席者

①  理事 16 名（髙橋妙子、石川幹男、暮石榮司、植木秀雄、村田猛、堀田晃市

須賀正則、久田良雄、吉田美恵子、鈴木文隆、朱宮恵津子、小林緑

大森淳一、古田勝己、丹羽鉱貢、郷原実智雄）

  ② 監事   ２名（杉本憲、滝紀彦）

  ③ 事務局 ４名（郷原実智雄（兼務）、溝口昭弘、小室好太郎、伊藤尚弘）

（2）欠席者

  ① 理事   １名（佐合鋭雄）

  ② 監事   なし

Ⅳ 会議概要

 ・会長あいさつ

 ・議事録署名人 代表理事２名と監事２名（定款第 39 条第２項）

 ・議事     議長→会長（定款第 35 条第１項）

１ 委員会報告

・安全適正就業委員会     （委 員 長：委員会報告書説明）

・事業普及委員会       （委 員 長：委員会報告書説明）

・総務委員会         （委 員 長：委員会報告書説明）

 ・女性会員活躍特別委員会   （委 員 長：委員会報告書説明）

２ 議案事項

 議案第９号  （公社）江南市シルバー人材センター職員給与規則の一部改正につ

いて

         令和５年江南市議会１２月定例会議案「江南市職員の給与に関す

る条例の一部改正」の議決を前提として  【承認】

 議案第１０号 2023 年度収支補正予算（第３号）について 【承認】

３ 報告事項

報告第８号 会員の増減について（定款第６条第２項による）

事務局：別紙説明（５名入会、１名退会、現在 286 名）

    入退会一覧表については個人情報のため回収

４ 協議事項

・「第３回スマホ教室」について 【了承】

 講師の方の体調不良、及び講師の方の所属する団体でお願いできる方が見当たら

ないこと、また、ドコモショップへの委託は、費用対効果が思わしくないこともあ

り、「第３回スマホ教室の開催」については中止とする。

５ その他

・会員アンケートの結果について （事業普及委員会委員長、事務局：説明）

  別紙「会員アンケート集計結果」参照

   村田理事：設問①で「仕事をしていない」が６％あるが、その状況は何か。

事務局  ：休養中の方と、職種希望により未就業の方があり、後者の方には、

希望職種外の仕事を含め、就業できるよう努める。

・配分金支払証明書の同封文書について         （事務局：説明）

会員アンケート集計結果

「美容健康講座」の開催案内

・配分金検討特別委員会の開催について         （事務局：説明）

2024 年１月 22 日(月) 午後２時～ 江南市高齢者生きがい活動センター

※ 次回理事会

 2024 年３月４日(月) 午後３時～ 江南市高齢者生きがい活動センター